EDITAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 08/11/2005

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS

A Fundação Universidade Federal do Tocantins/UFT, no uso das atribuições legais, convoca todos os
candidatos inscritos no Concurso Público para provimento de vagas em cargos Nível Intermediário e de
Nível Superior, para prestar as provas de acordo com as seguintes orientações:

I – DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS E NÚMERO DE ITENS

Data: 13/11/2005 (Domingo)

NÍVEL INTERMEDIÁRIO
PERÍODO: MANHÃ (Horário Local)
Horário de Apresentação: 08h30
Horário de Fechamento dos Portões: 09h00

Prova Objetiva
Duração da Prova: 3 horas
Nº de itens: 40

NÍVEL SUPERIOR
PERÍODO: TARDE (Horário Local)
Horário de Apresentação: 14h00
Horário de Fechamento dos Portões: 14h30

Prova Objetiva
Duração da Prova: 3 horas
Nº de itens: 40

1. Não será permitida a saída de candidato do local de realização das provas antes de completada 1 (uma)
hora de início das mesmas, por motivo de segurança.

2. Demais informações, tais como: locais de prova, identificação e outros, estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos da Fundação Carlos Chagas: www.concursosfcc.com.br e da Fundação
Universidade Federal do Tocantins: www.copese.uft.edu.br.

Alan Barbiero

Reitor